
PRÉFET

DU GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°30-2023-143

PUBLIÉ LE 10 NOVEMBRE 2023



Sommaire

Direction départementale des Finances Publiques du Gard /

30-2023-11-06-00014 - Arrêté relatif au régime d�ouverture au public
des

services de la direction départementale des finances publiques du Gard (3

pages) Page 3

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard / SATSU

service d'aménagement territorial sud et urbanisme

30-2023-11-10-00002 - Arrêté préfectoral portant habilitation de bureaux

d'étude missionnés pour réaliser des analyses d'impact dans le Gard,

relatives à des projets de constructions ou non et soumis à autorisation

d'exploitation commerciale  (2 pages) Page 7

Prefecture du Gard /

30-2023-11-10-00001 - AP Candidatures  du premier tour de l'élection

partielle complémentaire de Saint Maximin du 26 novembre 2023  (2 pages) Page 10

Sous Préfecture d'Alès /

30-2023-11-07-00006 - arrêté de création d'habilitation n°23-11-08 du

07-11-23 pour 5 ans pour AMBULANCES TAXI VSL ET PF DES GARDONS (2

pages) Page 13

30-2023-11-07-00004 - arrêté de création habilitation n°23-11-07 du

7-11-2023 pour 5 ans à l'entreprise individuelle à l'enseigne DENIS

FUNERAIRE (2 pages) Page 16

30-2023-11-07-00005 - arrêté de création habilitation n°23-11-07 du

7-11-2023 pour 5 ans à l'entreprise individuelle à l'enseigne DENIS

FUNERAIRE (2 pages) Page 19

30-2023-11-07-00003 - arrêté de création n°23-11-06 du 07-11-2023 portant

habilitation pour 5 ans de l'Entreprise Individuelle enseigne FM SERVICE (2

pages) Page 22

30-2023-11-07-00002 - arrêté de modification n°23-11-09 du 07-11-2023 pour

COLOMBE OBSEQUES  pour l'acquisition d'un nouveau véhicule (2 pages) Page 25

2



Direction départementale des Finances

Publiques du Gard

30-2023-11-06-00014

Arrêté relatif au régime d�ouverture au public

des services de la direction départementale des

finances publiques du Gard

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2023-11-06-00014 - Arrêté relatif au régime d�ouverture au public

des services de la direction départementale des finances publiques du Gard 3



Direction départementale
des Finances publiques du Gard

Arrêté relatif au régime d’ouverture au public
des services de la direction départementale des finances publiques du Gard

Le Directeur départemental des Finances publiques du Gard,

Vu le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services extérieurs de l’État ;

Vu les articles 26 et 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif au pouvoir des préfets, à
l’organisation et à l’action des services de l’Etat, dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des finances
publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ;

Vu le décret en date du 17 juillet 2023 portant intégration (administrateurs de l’État) ;

Vu l'arrêté préfectoral n°30-2021-03-08-033 en date du 8 mars 2021 portant délégation de signature en matière
d’ouverture des services déconcentrés de la direction départementale des finances publiques du Gard ;

Vu l'arrêté du directeur départemental des finances publiques du Gard n°30-2023-08-18-00004 en date du
18 août 2023 relatif au régime d'ouverture au public des services de la direction départementale des finances
publiques du Gard ;

Arrête :

Article 1er

Les services de la direction départementale des finances publiques du Gard sont ouverts au public selon les
horaires définis dans le tableau ci-joint.

Article 2

Le présent arrêté sera affiché dans les locaux des services visés à l’article 1er et prendra effet à compter de sa 
publication au recueil des actes administratifs du Gard.

Fait à Nîmes, le 06 novembre 2023

Pour la Préfète et par délégation,
Le Directeur départemental des Finances publiques du Gard,

Signé

Frédéric GUIN

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2023-11-06-00014 - Arrêté relatif au régime d�ouverture au public

des services de la direction départementale des finances publiques du Gard 4



Horaires d'ouverture au public màj du 06.11.2023

Page 1 / 2

Dénomination du service Commune d'implantation Adresse postale Horaires d'ouverture au public

NIMES UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

NIMES TLJ 8H30-12H30

SIP D'ALES SAINT PRIVAT DES VIEUX TLJ 8H30-12H30

SIP DE BAGNOLS-SUR-CEZE BAGNOLS-SUR-CEZE TLJ 8H30-12H30

SIP DE NIMES NIMES TLJ 8H30-12H30

SIE D'ALES SAINT PRIVAT DES VIEUX UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

SIE DE BAGNOLS-SUR-CEZE BAGNOLS-SUR-CEZE UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

SIE DE NIMES NIMES UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

BEAUCAIRE UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

SAINT GILLES

CENTRE DES FINANCES PUBLIQUES D'UZES UZES

LE VIGAN

TRESORERIE DE GARD AMENDES NIMES TLJ 8H30-12H30

TRESORERIE HOSPITALIERE D’ALES SAINT PRIVAT DES VIEUX TLJ 8H30-12H30

TRESORERIE DE NIMES CHU NIMES

PAIERIE DEPARTEMENTALE NIMES TLJ 8H30-12H30

SGC D’ALES SAINT PRIVAT DES VIEUX TLJ 8H30-12H30

SGC DE BAGNOLS-SUR-CEZE BAGNOLS-SUR-CEZE TLJ 8H30-12H30

SGC DE NIMES NIMES TLJ 8H30-12H30

SGC D'UZES UZES TLJ 8H30-12H30

SGC SUD CEVENNES QUISSAC

SGC DE VAUVERT VAUVERT

SPFE DE NIMES 1 NIMES TLJ 8H30-12H30

SDIF DE NIMES NIMES

PRS DU GARD NIMES UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

PCE DE NIMES NIMES UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

PCE D'ALES SAINT PRIVAT DES VIEUX UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

PCRP DE NIMES NIMES UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

DIRECTION DEPARTEMENTALE
DES FINANCES PUBLIQUES DU GARD
(SITE DE CARNOT)

22 avenue Carnot
30943 NIMES Cedex 9

DIRECTION DEPARTEMENTALE
DES FINANCES PUBLIQUES DU GARD
(SITE DE REINACH)

67, rue Salomon Reinach
30942 NIMES Cedex 9

11, chemin des Espinaux
(30340 SAINT-PRIVAT-DES-VIEUX)
CS 40021 – 30319 ALES CEDEX

24, avenue de l'Ancyse
CS 65162
30205 BAGNOLS-SUR-CEZE Cedex

15, boulevard Etienne Saintenac
CS 10001
30024 NIMES Cedex 9

11, chemin des Espinaux
(30340 SAINT-PRIVAT-DES-VIEUX)
CS 50022 – 30319 ALES CEDEX

24, avenue de l'Ancyse
CS 65162
30205 BAGNOLS-SUR-CEZE Cedex

15, boulevard Etienne Saintenac
CS 20002
30024 NIMES Cedex 9

CENTRE DES FINANCES PUBLIQUES DE BEAUCAIRE
(ANTENNE DU SIP DE NIMES)

 1145 chemin du Clapas de Cornut
30300 BEAUCAIRE

CENTRE DES FINANCES PUBLIQUES DE SAINT-GILLES
(ANTENNE DU SIP DE NIMES)

11, rue de la Vis
30800 SAINT GILLES

TLJ 8H30-12H30
FERME MERCREDI

1, rue du 19 mars 1962 
30701 UZES Cedex

SGC : TLJ 8H30-12H30
Antenne SIP : TLJ 8H30-12H30
Antenne SIE : Uniquement sur RDV

CENTRE DES FINANCES PUBLIQUES DU VIGAN
(ANTENNES DU SIP et DU SIE D’ALES)

30A, route du pont de la croix 
30120 LE VIGAN Cedex

Antenne SIP : LU au JE 8H30-12H30
Antenne SIE : Uniquement sur RDV

15 boulevard Etienne Saintenac
CS 68205
30942 NIMES Cedex 9

11, chemin des Espinaux
(30340 SAINT-PRIVAT-DES-VIEUX)
CS 73132 – 30319 ALES CEDEX

Place Robert Debré
30029 NIMES Cedex 9

TLJ 8H-11H30 12H45-15H45
FERME JEUDI

15 boulevard Etienne Saintenac
CS 18209
30942 NIMES Cedex 9

11, chemin des Espinaux
(30340 SAINT-PRIVAT-DES-VIEUX)
CS 53004 – 30319 ALES CEDEX

24, avenue de l'Ancyse
CS 65162
30205 BAGNOLS-sur-CEZE Cedex

15 boulevard Etienne Saintenac
CS 68286
30942 NIMES Cedex 9

1 rue du 19 Mars 1962
30700 UZES

48 place des arènes
30260 QUISSAC

LU au JE 8H30-12H30
FERME VENDREDI

Résidence Le Languedoc - Bloc G5 - 
463 rue du Moulin d'Etienne – CS 10135
30600 VAUVERT

LU au JE 8H30-12H30
FERME VENDREDI

67 rue Salomon Reinach
30942 NIMES Cedex 9

67 rue Salomon Reinach
30942 NIMES Cedex 9

Du 16/10 au 31/08 : UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS
Du 01/09 au 15/10 : TLJ 8H30-12H30 SANS RENDEZ-VOUS 

15 boulevard Etienne Saintenac
30024 NIMES Cedex 9

15 boulevard Etienne Saintenac
30024 NIMES Cedex 9

11, chemin des Espinaux
30340 SAINT-PRIVAT-DES-VIEUX

15 boulevard Etienne Saintenac
30024 NIMES Cedex 9

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2023-11-06-00014 - Arrêté relatif au régime d�ouverture au public

des services de la direction départementale des finances publiques du Gard 5



Horaires d'ouverture au public màj du 06.11.2023

Page 2 / 2

Dénomination du service Commune d'implantation Adresse postale Horaires d'ouverture au public

PCRP DE BAGNOLS-SUR-CEZE BAGNOLS-SUR-CEZE UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

BDV 1 NIMES UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

BDV 2 NIMES UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

BCR NIMES UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

24, avenue de l'Ancyse
30205 BAGNOLS-SUR-CEZE Cedex

15 boulevard Etienne Saintenac
CS 30003
30024 NIMES Cedex 9

15 boulevard Etienne Saintenac
CS 30003
30024 NIMES Cedex 9

15 boulevard Etienne Saintenac
30034 NIMES Cedex 9

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2023-11-06-00014 - Arrêté relatif au régime d�ouverture au public

des services de la direction départementale des finances publiques du Gard 6



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2023-11-10-00002

Arrêté préfectoral portant habilitation de

bureaux d'étude missionnés pour réaliser des

analyses d'impact dans le Gard, relatives à des

projets de constructions ou non et soumis à

autorisation d'exploitation commerciale 

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-11-10-00002 - Arrêté préfectoral portant habilitation de

bureaux d'étude missionnés pour réaliser des analyses d'impact dans le Gard, relatives à des projets de constructions ou non et

soumis à autorisation d'exploitation commerciale 

7



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-11-10-00002 - Arrêté préfectoral portant habilitation de

bureaux d'étude missionnés pour réaliser des analyses d'impact dans le Gard, relatives à des projets de constructions ou non et

soumis à autorisation d'exploitation commerciale 

8



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-11-10-00002 - Arrêté préfectoral portant habilitation de

bureaux d'étude missionnés pour réaliser des analyses d'impact dans le Gard, relatives à des projets de constructions ou non et

soumis à autorisation d'exploitation commerciale 

9



Prefecture du Gard

30-2023-11-10-00001

AP Candidatures  du premier tour de l'élection

partielle complémentaire de Saint Maximin du

26 novembre 2023 

Prefecture du Gard - 30-2023-11-10-00001 - AP Candidatures  du premier tour de l'élection partielle complémentaire de Saint Maximin

du 26 novembre 2023 10



Prefecture du Gard - 30-2023-11-10-00001 - AP Candidatures  du premier tour de l'élection partielle complémentaire de Saint Maximin

du 26 novembre 2023 11



Prefecture du Gard - 30-2023-11-10-00001 - AP Candidatures  du premier tour de l'élection partielle complémentaire de Saint Maximin

du 26 novembre 2023 12



Sous Préfecture d'Alès

30-2023-11-07-00006

arrêté de création d'habilitation n°23-11-08 du

07-11-23 pour 5 ans pour AMBULANCES TAXI VSL

ET PF DES GARDONS

Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-11-07-00006 - arrêté de création d'habilitation n°23-11-08 du 07-11-23 pour 5 ans pour AMBULANCES

TAXI VSL ET PF DES GARDONS 13



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-11-07-00006 - arrêté de création d'habilitation n°23-11-08 du 07-11-23 pour 5 ans pour AMBULANCES

TAXI VSL ET PF DES GARDONS 14



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-11-07-00006 - arrêté de création d'habilitation n°23-11-08 du 07-11-23 pour 5 ans pour AMBULANCES

TAXI VSL ET PF DES GARDONS 15



Sous Préfecture d'Alès

30-2023-11-07-00004

arrêté de création habilitation n°23-11-07 du

7-11-2023 pour 5 ans à l'entreprise individuelle à

l'enseigne DENIS FUNERAIRE

Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-11-07-00004 - arrêté de création habilitation n°23-11-07 du 7-11-2023 pour 5 ans à l'entreprise

individuelle à l'enseigne DENIS FUNERAIRE 16



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-11-07-00004 - arrêté de création habilitation n°23-11-07 du 7-11-2023 pour 5 ans à l'entreprise

individuelle à l'enseigne DENIS FUNERAIRE 17



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-11-07-00004 - arrêté de création habilitation n°23-11-07 du 7-11-2023 pour 5 ans à l'entreprise

individuelle à l'enseigne DENIS FUNERAIRE 18



Sous Préfecture d'Alès

30-2023-11-07-00005

arrêté de création habilitation n°23-11-07 du

7-11-2023 pour 5 ans à l'entreprise individuelle à

l'enseigne DENIS FUNERAIRE

Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-11-07-00005 - arrêté de création habilitation n°23-11-07 du 7-11-2023 pour 5 ans à l'entreprise

individuelle à l'enseigne DENIS FUNERAIRE 19



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-11-07-00005 - arrêté de création habilitation n°23-11-07 du 7-11-2023 pour 5 ans à l'entreprise

individuelle à l'enseigne DENIS FUNERAIRE 20



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-11-07-00005 - arrêté de création habilitation n°23-11-07 du 7-11-2023 pour 5 ans à l'entreprise

individuelle à l'enseigne DENIS FUNERAIRE 21



Sous Préfecture d'Alès

30-2023-11-07-00003

arrêté de création n°23-11-06 du 07-11-2023

portant habilitation pour 5 ans de l'Entreprise

Individuelle enseigne FM SERVICE

Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-11-07-00003 - arrêté de création n°23-11-06 du 07-11-2023 portant habilitation pour 5 ans de

l'Entreprise Individuelle enseigne FM SERVICE 22



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-11-07-00003 - arrêté de création n°23-11-06 du 07-11-2023 portant habilitation pour 5 ans de

l'Entreprise Individuelle enseigne FM SERVICE 23



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-11-07-00003 - arrêté de création n°23-11-06 du 07-11-2023 portant habilitation pour 5 ans de

l'Entreprise Individuelle enseigne FM SERVICE 24



Sous Préfecture d'Alès

30-2023-11-07-00002

arrêté de modification n°23-11-09 du 07-11-2023

pour COLOMBE OBSEQUES  pour l'acquisition

d'un nouveau véhicule

Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-11-07-00002 - arrêté de modification n°23-11-09 du 07-11-2023 pour COLOMBE OBSEQUES  pour

l'acquisition d'un nouveau véhicule 25



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-11-07-00002 - arrêté de modification n°23-11-09 du 07-11-2023 pour COLOMBE OBSEQUES  pour

l'acquisition d'un nouveau véhicule 26



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-11-07-00002 - arrêté de modification n°23-11-09 du 07-11-2023 pour COLOMBE OBSEQUES  pour

l'acquisition d'un nouveau véhicule 27


